
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» июня 2023 года № 1184/59-23-6 

РЕШЕНИЕ 

О признании утратившими силу 
решений Городской Думы города 
Южно-Сахалинска пятого созыва, 
не носящих нормативный характер, 
принятых в 2015 году 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 26 и 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Городской Думы города  
Южно-Сахалинска пятого созыва, не носящие нормативный характер: 

1) от 28.01.2015 № 75/6-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проведенного экспертно-аналитического 
мероприятия «Анализ исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
за 9 месяцев 2014 года»; 

2) от 25.02.2015 № 99/7-15-5 «Об утверждении годового отчета о работе  
Контрольно-счетной палаты Городской Думы города Южно-Сахалинска за 2014 год»; 

3) от 22.04.2015 № 137/9-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Администрации города Южно-Сахалинска, МКУ «Управление делами администрации 
города Южно-Сахалинска»; 

4) от 22.04.2015 № 138/9-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверки Администрации города  
Южно-Сахалинска»; 

5) от 27.05.2015 № 149/11-15-5 «О результатах публичных слушаний по проекту 
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «Об утверждении годового отчета 
об исполнении бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» за 2014 год»; 

6) от 27.05.2015 № 170/11-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверок Муниципального унитарного 
предприятия «ЖЭУ-10» города Южно-Сахалинска, Департамента городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска»; 

7) от 27.05.2015 № 171/11-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»; 

8) от 27.05.2015 № 172/11-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
МКУ «Управление делами администрации города Южно-Сахалинска»; 

9) от 24.06.2015 № 174/12-15-5 «Об отчете мэра города Южно-Сахалинска 
о результатах своей деятельности, деятельности администрации города Южно-Сахалинска 



2 
 
за 2014 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Городской Думой города 
Южно-Сахалинска»; 

10) от 24.06.2015 № 195/12-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проведенного экспертно-аналитического 
мероприятия «Анализ исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
за 1 квартал 2015 года»; 

11) от 22.07.2015 № 213/13-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия «Соблюдение 
требований законодательства Российской Федерации и муниципальных правовых актов 
при проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 65:02:0000039:197»; 

12) от 23.09.2015 № 268/15-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проведенного экспертно-аналитического 
мероприятия «Анализ исполнения бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
за 1 полугодие 2015 года»; 

13) от 23.09.2015 № 269/15-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Департамента архитектуры, градостроительства и землепользования города  
Южно-Сахалинска»; 

14) от 23.09.2015 № 271/15-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия по проверке 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 8 города Южно-Сахалинска»; 

15) от 25.11.2015 № 313/18-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента городского 
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, Муниципального бюджетного 
учреждения «Управление городским дорожным хозяйством»; 

16) от 25.11.2015 № 314/18-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты Городской 
Думы города Южно-Сахалинска о результатах проверки Департамента городского 
хозяйства администрации города Южно-Сахалинска»; 

17) от 18.12.2015 № 317/19вн-15-5 «О результатах публичных слушаний по проекту 
решения Городской Думы города Южно-Сахалинска «О бюджете городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» на 2016 год»; 

18) от 18.12.2015 № 328/19вн-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты 
Городской Думы города Южно-Сахалинска о результатах проведенного  
экспертно-аналитического мероприятия «Анализ исполнения бюджета городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» за 9 месяцев 2015 года»; 

19) от 18.12.2015 № 329/19вн-15-5 «Об отчете Контрольно-счетной палаты 
Городской Думы города Южно-Сахалинска о результатах контрольного мероприятия 
по проверке Департамента образования администрации города Южно-Сахалинска, 
Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 
образования», Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени Героя России Сергея Ромашина». 

2. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Исполняющий обязанности  
председателя Городской Думы 
города Южно-Сахалинска   Т.И.Рудакова 
 


